

# Amenajarea terenului 3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 795 498,771 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	266,250	64,84	17 263,650
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,960	64,84	2 007,446
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	103,250	64,84	6 694,730
4.	7129020012800	Pavator	h-om	53,252	64,84	3 452,860
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	296,623	64,84	19 233,035
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,000	64,84	2 917,800
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,158	64,84	4 224,845
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,695	64,84	2 962,864
9.	9312040019600	Sapator	h-om	465,000	64,84	30 150,600
		<b>Total manopera</b>				<b>88 907,830</b>

### Materiale:

1.	1421102200069	Pietris spalat fractia 20*40 mm	m3	63,250	500,00	31 625,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	54,810	500,00	27 405,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,800	360,00	288,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,377	360,00	21 375,720
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,050	360,00	18,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,428	360,00	154,080
7.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	6 296,290	0,35	2 203,702
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,933	480,00	1 887,840
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,120	10 000,00	1 200,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,200	10 000,00	12 000,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,120	10 000,00	1 200,000
12.	2320187315789	Decofrol	kg	7,200	15,00	108,000
13.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	2 592,590	12,00	31 111,080
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292,000	1,80	525,600
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,000	1,80	28,800
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	14 083,125	1,80	25 349,625
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	78,700	1,80	141,660
18.	26611128006	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj gri 4 cm)	m2	10,150	146,00	1 481,900
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	82,528	0,00	0,000
20.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	100,500	170,00	17 085,000
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	738,000	23,00	16 974,000

		mm				
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,000	16,00	144,000
23.	27744135904015	Dale din cauciuc pentru terenuri de joaca acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	381,481	600,00	228 888,600
24.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	104,815	12,00	1 257,780
25.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	40,074	76,00	3 045,624
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,000	40,00	600,000
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,200	59,00	11,800
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,696	12,00	8,352
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,154	12,00	253,848
30.	4100126202818	Apa	m3	5,500	12,00	66,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>426 439,011</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,100	150,00	3 465,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,550	210,00	2 425,500
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,459	150,00	68,850
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,350	320,00	432,000
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	45,000	15,00	675,000
6.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,627	120,00	315,240
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,275	63,00	269,325
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,558	48,00	74,784
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,555	25,00	13,875
10.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	12,987	28,00	363,636
11.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,111	35,00	3,885
12.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	3,145	40,00	125,800
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,750	250,00	4 687,500
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,069	230,00	15,870
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>12 936,265</b>

Total	lei	528 283,106
Asigurarea sociala	24,00 %	21 337,879
Transportarea materialelor	7,00 %	29 850,731
Total	100,00 +	579 471,716
Cheltuieli de regie	10,00 %	57 947,172
Total	100,00 +	637 418,888
Beneficiul	4,00 %	25 496,755
Total	100,00 +	662 915,643
TVA	20,00 %	132 583,128

**Total deviz:**

**795 498,7  
71**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)